- s. II. 5, p. 1270: *'Longe est super omnes caelos, sed pedes habet in terra; caput in caelo est, corpus in terra.'*
- 61 Augustine, 'Exposition 2 of Psalm 90', p. 340.
- 62 Augustine, 'Exposition 2 of Psalm 90', p. 340; *Enarrationes*, XC, s. II. 8, p. 1275: *'Metuendum erat ne euangelistae offenderent in lapidem: illo enim in caelo posito capite, pedes qui in terra laborabant, possent offendere in lapidem. In quem lapidem? In legem in tabulis lapideis datam. Ne ergo legis rei fierent, non accepta gratia, et in lege rei tenerentur; ipsa est enim offensio reatus ... ne illi qui in terra laborabant in corpore eius, peragrantes totum orbem terrarum fierent rei legis, subtrahit ab eis timorem, et impleuit eos amore.'* Cf. Ephesians 6:15.
- 63 Gregory the Great, *Pastoral Care*, II. 7, p. 69; *La Règle pastorale*, II. 7, p. 222: *'Caput namque subiectorum sunt cuncti qui praesunt; et ut recta pedes ualeant itinera carpere, haec procul dubio caput debet ex alto providere, ne a proeductis sui itinere pedes torpeant, cum curuata rectitudine corporis caput sese ad terram declinat.'*
- 64 Gregory the Great, *Pastoral Care*, I. 5, p. 31; *La Règle pastorale*, I. 5, pp. 146–8: *'Si ergo ut nostram, sic curam proximi gerimus, utrumque pedem per calceamentum munimus. Qui uero suam cogitans utilitatem, proximorum neglegit, quasi unius pedis calceamentum cum dedecore amittit.'*
- 65 *Pol. V. 10*, p. 328. The story is borrowed from Jerome (PL 23, 279c).
- 66 Letter 111 to Peter of Celle (autumn 1159), *Letters I*, pp. 181–2: *'Pes enim qui uersatur in coeno nequaquam aspirat ad capitis dignitatem; sed et caput quod in caelum erigitur non aspernatur pedem qui inuersatur in coeno.'*
- 67 Struve, 'The Importance of the Organism', pp. 309–10.
- 68 Rigby, 'Justifying Inequality', pp. 175–7.
- 69 *Pol. VI. 20; 2*, p. 59: *'Tunc autem totius rei publicae salus incolumis praeclaraque erit, si superiora membra se impendant inferioribus et inferiora superioribus pari iure respondeant, ut singula sint quasi aliorum ad inuicem membra et in eo sibi quisque maxime credat esse consultum in quo aliis utilius nouerit esse prospectum.'*
- 70 *Pol. VI. 20; 2*, p. 59: *'Verumtamen quod generale est omnibus et singulis procuratur, ut legis scilicet limites non excedant et ad publicam utilitatem omnia referantur. Debent autem obsequium inferiora superioribus quae omnia eisdem uicissim debent necessarium subsidium providere.'*
- 71 *Pol. VI. 20; 2*, p. 59.
- 72 Rigby, 'Justifying Inequality', p. 192.
- 73 *Pol. VI. 1; 2*, p. 2: *'Manus itaque rei publicae aut armata est aut inermis. Armata quidem est quae castrensem et cruentam exercet militiam; inermis quae iustitiam expedit et ab armis feriendo iuris militiae seruit. ... Sicut enim alia sunt officia pacis, alia belli, ita eadem necesse est per alios et alios expediri.'*
- 74 *Pol. VI. 12; 2*, p. 3: *'Manus tamen utriusque militiae, armatae uidelicet et inermis, manus principis est; et nisi utramque cohibeat parum continens est.'* *'Vsus quoque manuum capitis sui protestatur imaginem.'*
- 75 *Pol. VI. 1; 2*, p. 6: cf. Augustine, *City of God*, IV. 4, p. 139: 'Remove justice and what are kingdoms but gangs of criminals on a large scale? A gang is a group of men under the command of a leader, bound by a compact of association, in